2020年2月吉日

関西 SDGs プラットフォーム 教育分科会 SDGs ナレッジラボ

事務局 特定非営利活動法人 Deep People

第2回 関西SDGsユース・アイデアコンテスト 2020

ノミネートプレゼンについて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、2030年まであと10年となった今、今後の未来を担う若者がSDGsへの取組を自分事として捉え、達

成するためのアイデアを考えてもらいたいという想いから「関西SDGsユース・アイデアコンテスト」を開

催し、みなさまにおかれましては見事ノミネートされました。

つきましては、本コンテストにおいてのノミネートプレゼンをお願いしたく、ご依頼申し上げます。

敬具

記

1 プレゼン日時

2021年2月16日（火）16：30 ~ 17：15 中学生の部

２ 概 要

一次審査通過のノミネート者によるオンラインプレゼンを非公開で行います。

上記の時間帯には同じ中学生の部ノミネート者が参加予定です。

都合が合わない場合個別対応が可能ですが、できる限り上記日程での調整をお願いします。

3分間でアイデア・活動の想いを語っていただきます。

オンラインプレゼンの様子は録画し、3月上旬にノミネート掲載ホームページに公開します。

３ 参加方法

Zoom ミーティングを使用します。

Zoom に参加のためには下記より事前登録をお願いします。

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZAqcO6oqT4oGdKglfv2RWp8pP-kSv5MzpPS

登録後、登録されたメールアドレスに「no-repoly@zoom.us」からメールが届きます。

文中にある「ここをクリックして参加」をクリックし、所定の時間に入室ください。

Zoom ミーティングの使い方は添付マニュアルを参考ください。

４ プレゼン時間

プレゼンテーションは「3分間」です。

3分15秒で打ち切りとさせていただきます。

※3分経つと警告音がなりますのでご注意ください。

参考）3分間のスピーチは900字程度（原稿用紙2枚分＋少し）

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZAqcO6oqT4oGdKglfv2RWp8pP-kSv5MzpPS
https://us02web.zoom.us/w/84777075236?tk=ycquOYrywFZMsTXZF0TSy01kO_RbhJVQGLrSC8yJrEc.DQIAAAATvRuCJBZMTFRPWldZMlJYeU9FYnRrN3VBd2lRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA&pwd=bllxTHh5S2dMZHAyd2IwVjU5TUM4QT09

５ 資 料

パワーポイントなどのスライドを画面共有で提示しても構いません。

６ 内 容（例）

・そのアイデアを思い付いたきっかけ

・アイデアに対する熱い想い

※アイデアの内容をプレゼン頂く必要はありません。

熱い想いのプレゼンはこちらを参考ください。

参考）子どもたちの声に耳を傾けましょう‐「国際環境開発会議」（地球サミット）におけるセヴァ―ン・

スズキさん（カナダ）によるスピーチ（1992年6月、ブラジル、リオデジャネイロ）

https://youtu.be/T9YaagLB5Fg

７ 今後の日程

結果発表オンラインイベント「関西SDGｓユース・ミーティング」

2021年3月13日（土）14：00－17：30

ノミネートされた方は当日、必ずオンラインでご参加ください。

代表者のみでも可能です。

以上

<上記に関するお問い合わせ先>

関西 SDGs プラットフォーム 教育分科会 SDGs ナレッジラボ

事務局 特定非営利活動法人 Deep People 担当：中尾

mail nakao@deeppeople.jp

tel  070-5432-9643

https://youtu.be/T9YaagLB5Fg
mailto:nakao@deeppeople.jp